
Ae;onzia per l'innovazione nel settore a l!roal imentare e della pesca 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

n. 36 del 20.07.2023 

Oggetto: Delega del potere di firma dei mandati di pagamento a favore della Dirigente del 
Settore "Risorse Umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai" 

Il Consiglio di Amministrazione 

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dalla 
Direzione, dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi , di 
deliberare in merito; 

VISTA la L.R. Marche n. 11 del 12.05.2022 ("Trasformazione dell 'ASSAM nell'Agenzia per 
l'innovazione nel settore agroalimentare e della pesca "Marche Agricoltura Pesca"); 

VISTA la L.R. Marche n. 13 del 18.05 .2004 ("Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le 
aziende operanti in materia di competenza regionale") e la successiva Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 621 del 08/06/2004, che detta "Indirizzi in attuazione della L.R. n. 13/2004"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 174 del 30.12 .2022 "L.R. n. 34/1996 
"Norme per le nomine e designazioni di spettanza della Regione". L.R. n. 11/2022 art. 9 
''Trasformazione dell 'ASSAM nell'Agenzia per l'innovazione nel settore agroalimentare e della pesca 
"Marche Agricoltura Pesca". Nomina di n. 5 componenti del Consiglio di Amministrazione - di cui uno 
con funzioni di Presidente e uno con funzioni di Vice presidente - dell 'Agenzia Marche Agricoltura 
Pesca"; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'AMAP n. 01 del 18.01.2023 ad oggetto: 
"Insediamento del consiglio di amministrazione di AMAP costituito con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 174/2022"; 

VISTA la D.G.R. n. 1570 del 28.11 .2022 di approvazione delle linee di indirizzo in materia di 
organizzazione e funzionamento dell'Agenzia per l'innovazione nel settore agroalimentare e della 
pesca "Marche Agricoltura e Pesca"; 

VISTA il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e dei servizi 2023-2024 dell 'AMAP); 

VISTO il parere favorevole , in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittim ità , espresso dal 
Direttore che contiene anche l'attestazione che dal presente atto non deriva né può derivare un 
onere a carico del bilancio dell 'Agenzia; 

VISTA la proposta del Direttore; 

Con la votazione, resa in forma palese , riportata nell 'allegato "Verbale di seduta" 

1 

SEGNATURA: ID: 252111|25/07/2023|FIT2



Aeenzia per " innovazione nel settoro aeroa!imentare e della pesca 

DELIBERA 

di delegare alla dott.ssa Tiziana Pasquini, In qualità di Dirigente del Settore "Risorse umane, 
finanziarie e strumentali e Gestione vivai" , il potere di firma dei mandati di pagamento 
dell'Agenzia in caso di assenza del Direttore Dott. Andrea Bordoni; 

che dal presente atto non deriva ne può derivare un onere a carico del bilancio dell 'Agenzia; 

di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'Agenzia , www.amap.marche.it. 

Letto , approvato e sottoscritto . 

IL P/~"IDENT 
(~~t 

/ 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Normativa di riferimento: 

L.R Marche n. 11 del 12.05.2022 "Trasformazione dell 'ASSAM nell 'Agenzia per l'innovazione 

nel settore agroalimentare e della pesca "Marche Agrico ltura Pesca"; 


Delibera AMAP n. 12 del 16.02.2023 ; 


Delibera AMAP n. 19 del 1904.2023; 


Delibera AMAP n. 20 del 19.04.2023. 


Motivazione e Istruttoria 

Con Legge della Regione Marche n. 11 del 12.05.2022 si è proceduto alla Trasformazione 
dell"'Agenzia Servizi Settore Agroalimentare delle Marche" (ASSAM) in "Agenzia per l'innovazione 
nel settore agroalimentare e della pesca - Marche Agricoltura Pesca". 
L'art . 8 della legge regionale sopra menzionata disciplina le funzioni del Presidente e del Vice 
Presidente e l'art. 10 definisce le funzioni e i compit i del Direttore dell'Agenzia al quale , sono attribuiti 
i compiti di gestione tecnica amministrativa e contabile . Inoltre, presenta al Consiglio di 
Amministrazione il bilancio di previsione, il consuntivo e il programma operativo annuale . 

Per garantire lo svolgimento delle attiv ità di sua competenza e la valutazione tecnica dei servizi 
prestati , è necessario attuare i relativ i adempimenti in un'ottica di tempestività, efficacia , efficienza, 
economicità , pubblicità e trasparenza. 

A tal fine si è reso opportuno conferire al Direttore, tramite procura notarile approvata con delibera n. 
12 del 16.02 .2023 , la rappresentanza , intesa come potere di porre in essere un atto giuridico, 
rilevante nella sfera giuridica e patrimoniale del Presidente agendo in nome e per conto di 
quest'ultimo soggetto , incluso il potere di firma dei mandati di pagamento dell'Agenzia. 

Con delibera CDA AMAP n. 20 del 19.04.2023 è stata disposta l'assunzione ed il conferimento 
dell'incarico dirigenziale del Settore "Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai" alla 
dott.ssa Tiziana Pasquini , le cui funzioni sono state definite con delibera CDA AMAP n. 19 del 

2 

http:www.amap.marche.it


ge Aericolluro QP 
Allenzia per l' innovoxione nel settore ollraa limentare e della pesca 

19.04.2023. 

AI fine di rendere maggiormente celere ed efficiente l'operato dell'Agenzia dal punto di vista 
contabile, si ravvisa la necessità di delegare il potere di firma dei mandati di pagamento dell 'Agenzia, 
in caso di assenza del Direttore Dott. Andrea Bordoni, alla dott.ssa Tiziana Pasquini , in qualità di 
Dirigente del Settore "Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai". 

Esito istruttoria: 

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze 
dell'istruttoria avente ad oggetto "Delega del potere di firma dei mandati di pagamento a favore della 
Dirigente del Settore "Risorse Umane , finanziarie e strumentali e Gestione vivai". 

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione , dichiara, ai sensi dell'art. 47 D. P. R. 445/2000, 
di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell 'art . 6 bis della L. 
241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014. 

IL RESPO} S BILE DEL PROCEDIMENTO 

~1il~J%:d9ni) ~ 
-~- d ,()[a CI 

PARERE E PROPOSTA DEL DIRETTORE 

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell 'atto, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione e dichiara che dal 
presente atto non deriva un onere diretto a carico del bilancio dell'Agenzia. 

Il sottoscritto propone al Consiglio di amministrazione dell 'AMAP l'adozione della presente 
deliberazione. 

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara , ai sensi dell 'art . 47 D.P.R. 445/2000, 
di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 
241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014. 

lL DIRETTORE 

dre~~Boor i)J ,.dLt..tf o (ol( Iffil 
ALLEGATI 


Nessun allegato 


3 




